
D.D.G. N° 2366                                                                                                                                                  del 24/06/2021

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 14 giugno 2016 n. 12;
VISTO l’articolo 60 del vigente contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto

della Regione Siciliana quadriennio giuridico 2002 – 2005;
VISTO l’art. 39 della legge regionale 14 maggio 2009 n. 6;
VISTA la circolare n. 93058 del 14 giugno 2011 emanata da questo Dipartimento in ordine agli

adempimenti relativi all’assegnazione temporanea di personale regionale presso altri Enti;
VISTA la  circolare  dello  scrivente  Dipartimento  prot.  n.150372 del  14/12/2016 avente  oggetto

”L.R.  14 maggio 2009 n.6 art.39 -Personale in assegnazione temporanea - Modifica e
sostituzione circolari n. 105415 del 15/06/2009 e n. 47916 dell’08/04/2014 e dei modelli
allegati”;

VISTO il D. D. G. n. 3952 del 21/06/2019 annotato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica al  n.2585 in data 04/07/2019 con il quale  la
sig.ra Broccini Teresa, collaboratore del Dipartimento regionale Tecnico, è stata assegnata
temporaneamente  presso  il  Consorzio  Autostrade  Siciliane  (C.A.S.)  per  mesi  sei,  a
decorrere dal 15/05/2019;

VISTE le  note  direttoriali  con  le  quali  sono  state  autorizzate  le  proroghe  dell'assegnazione
temporanea della sig.ra Broccini Teresa presso il Consorzio Autostrade Siciliane (C.A.S.),
prot. nn. 129797 del 14/11/19; 224 del 02/01/20; 55722 del 25/06/20 e 1041 del 07/01/21
fino a data 30/06/2021, avendo acquisito tutta la documentazione prevista;

VISTA la  nota del C.A.S. prot.  n. 8413 del  24/03/2021 con la quale si  richiede l’assegnazione
temporanea della sig.ra Broccini Teresa, per la durata di ulteriori mesi dodici a decorrere
dal 01/07/2021;

PRESO ATTO della delibera del Consiglio Direttivo del Consorzio n. 08/CD del 22/03/2021;
PRESO ATTO della nota  dell’11/03/2021 con la quale la dipendente esprime il proprio assenso; 
VISTO il  nulla  osta  all’assegnazione  temporanea  della  dipendente  di  che  trattasi,  espresso  dal

Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  Tecnico  con  nota  prot.  n.  95702  del
10/06/2021;

VISTA la nota del Servizio 8 F. P. prot. 31227 del 29/03/2021 attestante la regolarità dei rimborsi
del  trattamento  economico  fondamentale  e  dei  versamenti  sul  trattamento  accessorio
erogato direttamente dal C.A.S.;

VISTA la nota del C. A. S.  prot. n. 17887 di data 22/06/2021 con la quale si trasmette il protocollo
d’intesa  sottoscritto  dal   Dirigente  Generale  e  successivamente   controfirmato  dalla
scrivente;

RITENUTO di  potere   procedere  all’assegnazione temporanea della  sig.ra  Broccini  Teresa presso il
Consorzio Autostrade Siciliane per mesi dodici;

D E C R E T A 

Art.1     Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
       trascritte, si  dispone il rinnovo dell’assegnazione temporanea della  sig.ra        

    Broccini 



Teresa, collaboratore del Dipartimento regionale Tecnico, presso il Consorzio   
Autostrade Siciliane per mesi dodici a decorrere dal 01/07/2021 fino al 30/06/2022, con oneri a 
carico del  Consorzio medesimo ai sensi dell’art. 39 della legge regionale 14 maggio 2009 n. 6.

Art.2 Il trattamento economico fondamentale  della dipendente sarà anticipato dal Servizio 7 F.P.–  
Trattamento  economico fondamentale  del  personale  a  tempo indeterminato;   il  trattamento  
economico accessorio sarà corrisposto direttamente dal C.A.S.. 
Il Servizio 6 F.B Gestione e Bilancio avrà cura di comunicare al C. A. S. le modalità ed i termini
per il rimborso del trattamento economico fondamentale e dei relativi oneri sociali anticipati,
nonché  per  il  versamento  della  contribuzione  al  Fondo  Pensioni  Sicilia  e/o  alla  Regione
Siciliana, dei contributi sul trattamento economico accessorio direttamente corrisposto dall’Ente
assegnatario.

Il presente decreto verrà  trasmesso alla Ragioneria competente per il relativo visto e pubblicato
sul sito ufficiale di questo Dipartimento.

  IL DIRIGENTE GENERALE 
               C. Madonia

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO
A. Sirna

      


	Regione Siciliana

		2021-06-24T09:48:37+0200
	ANTONINO SIRNA


		2021-06-24T13:22:15+0200
	CARMELA MADONIA




